
 

 
 

Centro di Ateneo POLiS – Ufficio Orientamento, Placement e supporto agli Studenti 
Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

PEC: polis@pec.unibas.it – email: diritto.studio@unibas.it 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento,  
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

D.D.G. 

Allegati: 2 

Anno 2025 

 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso pubblico rivolto a operatori economici interessati alla stipula di 

convenzioni per l’erogazione di prestazioni a condizioni agevolate in favore degli studenti e delle 

studentesse dell’Università degli Studi della Basilicata.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO      lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il Programma delle azioni strategiche, allegato al Piano strategico di Ateneo triennio 

2024-2026, approvato dal Senato accademico nella seduta del 16 aprile 024 e da questo 

consesso nella seduta del 17 aprile 2024;  

VISTA  la deliberazione del Consiglio di amministrazione, nella seduta del 28 marzo 2025, con 

la quale è stato disposto di autorizzare l’emanazione di un avviso pubblico finalizzato 

alla predisposizione di un elenco di operatori economici interessati alla stipula di 

“Convenzioni a titolo non oneroso”, aventi ad oggetto l’applicazione di sconti, 

promozioni e agevolazioni per gli studenti e le studentesse dell’Università degli Studi 

della Basilicata, rivolto a tutti gli operatori economici titolari di punti vendita, aziende, 

ditte e imprese, nonché alle istituzioni culturali, enti, strutture sportive nei comuni di 

Potenza e Matera, nonché di approvare la sottoscrizione di convenzioni, a carattere 

non oneroso, per l’erogazione di prestazioni a condizioni agevolate in favore delle 

studentesse e degli studenti iscritti all’Ateneo, da stipularsi con gli operatori economici 

che risponderanno all’Avviso pubblico. 

VISTA lo schema di “Convenzione per adesione, a carattere non oneroso, per l’erogazione di 

prestazioni a condizioni agevolate in favore delle studentesse e degli studenti iscritti 

all’Ateneo”;  

RITENUTO di dover emanare un avviso pubblico per l'acquisizione di proposte di 

convenzionamento non onerose a favore delle studentesse e degli studenti dell’Ateneo 

e di dover, pertanto, approvare lo schema di Convenzione, da stipularsi con gli 

operatori economici che risponderanno al predetto avviso,  

DECRETA 

Art. 1 

 È disposta la pubblicazione di un avviso pubblico rivolto a operatori economici interessati alla 

stipula di convenzioni per l’erogazione di prestazioni a condizioni agevolate in favore degli 

studenti e delle studentesse dell’Università degli Studi della Basilicata. 

mailto:polis@pec.unibas.it
mailto:diritto.studio@unibas.it


 

 
 

Centro di Ateneo POLiS – Ufficio Orientamento, Placement e supporto agli Studenti 
Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

PEC: polis@pec.unibas.it – email: diritto.studio@unibas.it 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento,  
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

Art. 2 

 È approvato l’Avviso pubblico (Allegato 1) parte integrane e sostanziale del presente decreto, 

unitamente al modulo “Domanda di Adesione” (Allegato A all’Avviso) e allo schema di Convenzione 

(Allegato B all’Avviso). 

 

Il Direttore Generale 
(dott. Marco PORZIONATO) 

 
BA 

mailto:polis@pec.unibas.it
mailto:diritto.studio@unibas.it

		2025-07-29T13:22:01+0000
	PORZIONATO MARCO




